
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПЛЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 
ы 

О закреплении территорий юрода Грозного за муниципальными 
общеобразовательными организациями города Грозного 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и от 29 октября 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», а также согласно приказу 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года 
№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования» Мэрия города Грозного 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Закрепить территории города Грозного за муниципальными 
общеобразовательными организациями города Грозного для обучения граждан 
по основным общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования согласно приложению 
к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Мэрии г. Грозного 
от 22 июля 2021 года № 81 «О внесении изменения в постановление Мэрии 
города Грозного от 15 марта 2021 года № 31 «О закреплении территорий города 
Грозного за муниципальными общеобразовательными организациями города 
Грозного». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра, начальника Департамента образования Мэрии города 
Грозного Ахматова З.М. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица news» и 
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

V ( ^ V 

Мэр города Грозного Х.-М.Ш. Кадыров 

у. 



Ъиложение 
постановлению Мэрии г. Грозного 

Ь 2022 года > У Г /и 0Т«__? » СУ 

Список 
территорий, закрепленных за 

муниципальными общеобразовательными организациями г. Грозного 

№ Название улиц Номера домов 



МБОУ «СОШ № 106» г. Грозного 
1151. 
I J *?.*w. 

1153. 
1154. 
1155. 
1156. 
1157. 
1158. 
1159. 
1160. 

1161. 
1162. 
1163. 
1164. 
1165. 

ул. Аршиниева 
ул. Баррикадная 
ул. Боевая 
ул. Бережковая 
ул. Воровского 
ул. Галушкина 
пер. Городской 
ул. Железнодорожная 
ул. Зюзина 
ул.им. 3. Кадыровой (9го 

Янва^я]^ 
ул. Коммуны 
ул. Красная 
ул.Крупской 
пер. Крупской 
ул. Крылова 

1166. | ул. Курганная 
1167. 
1168. 
1169. 
1170. 
1171. 
1172. 
1173. 
1174. 
1175. 
1176. 
1 1 Т 1 

1178. 
1179. 

1 пер. Курганный 
2 пер. Курганный 
3 пер. Курганный 
4 пер. Курганный 
6 пер. Курганный 
7 пер. Курганный 
ул. Ленинградская 
ул.Назрановская 
1 пер. Назрановской 
2 пер. Назрановской 
ул. Некрасова 
пер. Некрасова 
ул. Новочеркасская 

1 *"J**J 

2-50 
2-44 
1-12 
1-28 
2-13 
1-5 
1-4 
1-27 
1-38 

1-48 
1-63 
1-11 
7/2, 9 
40-74 
1/79,2-114 
1-23 
1-9 
1,2-26 
4 

11-9 
2-12 
1-17, 69-83, пер. 1,2 
2-о з 
2-20 
1-13, 2-20 
42-102,57-107 
1-9,2-8 
2-44 

i _ _ Z Z „ 



1180. пер. Новочеркасский 
1181.1 ул.Паровозная 
1182. ул.Поповича 
1183. 1 ул.Птушина, (пер. Путейный) 
1184. | ул. Спартака 
1185. | ул. В.А. Кан-Калика 

(Субботников) 
1186. | ул. Табачного (Привокзальная) 
1187. ул. Харьковская 
1188. 
1189. 
1190. 
1191. 
Ж .1 J Лт • 

1193, 

ул.10. Смена 
Ул. Транспортная 
Ул. I оголя 
Ул. Угольника 
Ул. Толстова 
Ул. Ломоносова 

1-4 
1-48 
40-52 
1-10 
1-51, 2-30 
81-95 

1-31 
1-30 
1-46 
Вся улица 
Вся улица 
18, 4а 
Вся улица 
Вся улица 


